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KOBasl IIPOM3BOAUTEIIBHOCTD 256
eccop (16 - 256 mportieccopos)

apxureKkTypa. I lmkosas
VICTEeMBI MOXKET JJOCTUTaTh 8

1-VPP5000(vector alle]l processing) ), MPP
rypa. [lnkoBasg mpomsBogUTe IbHOCTD
I MOXeT pocturath 1249 I'prioric.
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System

Cores

Rmax
(TFlop/s

Rpeak
(TFlop/s

Power
(Kw)

K computer, SPARC64 VIlIfx
GHz, Tofu interconnect

705024

10510.0

11280.4

12659.9

GHz, NVIDIA 2050
NUDT

186368

2566.0

4701.0

4040

Jaguar - Cray XT5-HE
Opteron 6-core 2.6 GHz
Cray Inc.

224162

1759.0

2331.0

6950

Centre in Shenzhen
(NSCS)
China

Nebulae - Dawning TC3600
Blade System, Xeon X5650
6C 2.66GHz, Infiniband
QDR, NVIDIA 2050
Dawning

120640

1271.0

2984.3

2580

GSIC Center, Tokyo
Institute of
Technology

Japan

TSUBAME 2.0 - HP
ProLiant SL390s G7 Xeon
6C X5670, Nvidia GPU,
Linux/Windows

NEC/HP

73278

1192.0

2287.6

1398.6




